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Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

Daté/a 04.01.2024
oy Kryetarin e Komunés,
Ferizarto Shpejtim Bulligi
Drejtori i Drejtorisé sé Planifiki
Nga/od/from Mbrojtjes dhe MJedl t
Leutrim Kra
Tema/subjekat/subject Plani i Punés\pér Vitin 2024 \,3 P //

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit, gjaté vitit 2024 do té angazhohet né:

\4

Zgjerimin, ndértimin dhe asfaltimin e rrugés “Xhemajl Mustafa”

v

Ndértimi i rrugés lidhése nga magjistralja Podujevé-Prishtiné deri te rruga “VEéllézérit

Frashéri”

A

Asfaltimi i rrugéve dhe rrugicave né qytet sipas projekt buxhetit
Asfaltimi i rrugéve e rrugicave né fshatrat sipas projekt buxhetit
Ndértimi, mirémbajtja dhe zgjerimi i hapésirave té gjelbra
Hartimi i Planit Zhvillimor Komunal

Hartimi i Planit Rregullues t€ Hollésishém t€ Zonés Industriale

Vv V V V VY

Hartimi i Planit t€ Veprimit Komunal pér Energji dhe Klimé

\

Hartimi i Planit Lokal t€ Veprimit né Mjedis
» Monitorimin dhe raportimin e Objekteve Natyrore t€¢ Mbrojtura
Sistemimi i regjistrimit t€ adresave

» Krijimi dhe mirémbajtja e sistemit digjital té t€ dhénave hapésinore




» Shqyrtimin dhe trajtimin e kérkesave t€ gytetaréve pér:

v oV

Y

vV V¥

v

* Informim mbi Hartén Zoinale Komunale
* Kushte Ndértimore
* Leje Mjedisore Komunale
* Leje Ndértimore dhe
* Legalizim t€ Objekteve
Takime té rregullta me qytetaré
Pérgatitja dhe pérpilimi i paramasave dhe parallogarive pér punét ndértimore
Menaxhimi i kontratés té€ Hartimit t€ projekteve
Vlerésimin e ofertave té projekteve
Menaxhimin e kontratave
Pranimi teknik i projekteve
Menaxhimi i objekteve té ndérlidhura me energji efigente

Realizimin e procedurave sipas Memorandumeve me Ministriné e Mjedisit, Planifikimit

Hapésinor dhe Infrastrukturés




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés  Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

RAPORT I PUNES PER VITIN 2023

Ky raport paraqget punén e Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit, pér
periudhén Janar — Dhjetor 2023

1. SHQYRTIMI I KERKESAVE

Lejet Mjedisore Komunale

Nr. Kérkesave NEé proces Té aprovuara Té refuzuara Njoftim

11 1 7 1 2

Lejet Ndértimore Komunale

Gjithsej numri Vendimi pér kérkesé
i kérkesave
Né proces | Té aprovuara Té refuzuara Pezulluar
lntorn}aFa mbi planin 21 18 3
urbanistik
Kushte ndértimore 67 25 32 10
Lejet Ndértimore 42 10 30 2
Pélgim né Parim 84 8 70 6
Legalizimet
Nr Lista e kérkesave pér legalizim
1 Lista e legalizimit (certifikaté legalizimi) 17
2 Lista e pritjes 9
4 Njoftim pér plotesimin e dokumentacionit 4
5 Lista e refuzimeve 12




2. PROJEKTET E REALIZUARA

Gjithsej né vitin 2023, jané né proceduar 14 kontrata pér asfaltim né territorin e komunés.

Lista e kontratave pér Asfaltim 2023 Gjatésia - km
1. Asfaltimi i rrugéve né fshatrat: Batllavé, Gérdoc, Kagibeg 1.548 km Pérfunduar
2. Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dumnicé 925.0 m Pérfunduar
3. Asflaltimi i rrugéve né fshatrat: Sylevicé, Térrnavicé 1.850 km Pérfunduar
4. Asfaltimi i rrugéve né fshatin Bellopojé/ Projekt 2 vjecar 2.743 km Pérfunduar
5. Asfaltimi i rrugéve né fshatrat: Godishnjak, Lluzhan dhe 1.444 km Pérfunduar
Shakovicé
6. Asfaltimi i rrugéve né fshatrat: Térrnavé dhe Halabak 1.231 km Pérfunduar
7. Asfalltimi i rrugéve né fshatrat: Gllamnik dhe Sibofc 1.521 km Pérfunduar
8. Asfaltimi i rrugéve né fshatrat: Lladoc dhe Shajkoc 1.102 km Pérfunduar
9. Asfaltimi i rrugéve né Orllan me rrething 2.885 km Pérfunduar
10.Asfaltimi 1 rrugéve né Qytet, i ndaré né 3 Loto: 23 km Pérfunduar
11.Asfaltimi i rrugéve né fshatrat: Letanc, Peran dhe Llapashticé | 2.515 km Pérfunduar
13.Asfaltimi i disa rrugéve né fshatrat: Pakashticé, Zakut, . .
Kérpimeh dhe Metehi 1§83 rm Ferfumiua

s S . . . Pérfunduar

5 = S 5 . )
ii!—‘«;fa]nml i rrugéve né fshatrat: Lupc dhe Majac/ Projekt 2 2174 km mijetet plr-vitin
Jeg 2023
14. Zgjerimi, ndértimi dhe asfaltimi i rrugés “Xhemail Mustafa” Pe‘rtundlll‘ar o
! Proiekt 2 ¥iecar 2.733 km mjetet pér vitin
IERL SN 2023
Gjithsej 26.886 km

Projektet dy vjecare 2022/23

1 | Asfaltimi i rrugés Skénderbeu Pérfunduar
2 | Asfaltimi i rrugéve né Gllamnik - Pérfunduar
3 | Asfaltimi i rrugéve né Llapashticé Pérfunduar
4 | Asfaltimi né Qytet Pérfunduar
5 | Asfaltimi i rrugéve lidhése né fshatrat Llaushé - Doberdol, Buricé - Konushec dhe | Pérfunduar

Dumosh — Sfeqél




Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Revuq-Bajqiné Pérfunduar
Asfaltimi rrugéve né fshatrat Lluga-Konushefc Pérfunduar
Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Bradash-Dobratin Pérfunduar
Asfaltimi i rrugéve né Letanc Pérfunduar

Memorandumet me Ministriné e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
pér vitin 2022-2023

1. Asfaltimi i rrugés sé Turugicés, pérfundon ekzekutimi i kontratés.

2. Asfaltimi i rrugés sé Kalaticé, Brain, né proces té ekzekutimit té kontratés.

Memorandumet me Ministriné e Mjedisit Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés
pér vitin 2023-2024

3. Sanimi dhe rehabilitimi i rrugés sé démtuar nga vérshimet né& fshatin Pakashticé né vleré prej
154,000.00 €. Mjetet pér vitin 2023 jané shpenzuar.

4. Zgjerimi, sanimi dhe riasfaltimi i rrugés kryesore né Shamalluk né vleré prej 186,500.00€.
Mjetet pér vitin 2023 jané shpenzuar.

5. Ndértimi i rrugés Turugicé-Herticé né vleré prej 350,000.00. Né proces té lidhjes sé kontratés.

3.PROJEKTET E TJERA

1. Shpronésimi i rrugés lidhése nga magjistralja deri te rruga Véllézérit Frashéri
2. Hartimi i Planit Rregullues té Hollésishém té Zonés Industriale.

3. Krijimi i sistemit digjital t¢é regjistrimit t€ ekonomive familjare né kuadér té menaxhimit té
mbeturinave (né bashképunim me Shérbimet publike, Kompanin Pastrimi dhe GIZ).

4. Mirémbajtja e sistemit t€ ujitjes né sheshin e qytetit.

5. Shtimi i Hapésirave € gjelbéruara — né oborrin ¢ komunés.

6. Hartimi i Planit Komunal € Veprimit pér Energji dhe Klimé 2023/30.
7. Projekti: MEREMETIMI 1 OBJEKTEVE BANESORE NE QYTET.
8. Ekzaminimet e matrialeve ndértimore.

9. Mirémbajtja e fontanave né sheshin e gytetit.




10. Rregullimi i lodrave né park.
11. Sistemi 1 regjistrimit t€ adresave (SIRA).

12.Hartimi i projekteve :

1. Projekti kryesor i serrave — Modeli I dhe Modeli 2,

2. Projekii kryesor i kanalizimit fekal né fshatrat: Bradash, Letanc, Shajkoc — Batllavé dhe né rrugén
“Kongresi i Manastirit*,

3. Projekti kyresor i rrugés “Xhemajl Mustafa* si dhe elaboratin Gjeomekanik,

4. Projekti kryesor i rrugés me kubéza "Bedri Bajrami®,

5. Projekti kryesor i rrugés “Hakif Zejnullahu*,

6.  Projekti kryesor pér ndértimin e rrugés lidhése nga magjistralja Podujevé — Prishtiné deri né rrugén

“Vllezérit Frashéri*,

7. Projekti kryesor i Oborrit t¢ Komunés sé Podujevés,

8. Projekti kryesor i Pishinés Gjysém - Olimpike,

9. Projekti kryesor i rrugés“Ahmet Berisha", “Baza e Késhijellés”,“Enver Kuleta®, “Vehbi Abazi“
, “Kangjat®, “Kodra*®, “Sylé Hysi", “Rrahim Tashevci® deri né rrugén “Avni Dudi®, “Nazmi Zhegrova“,
“Besiana*

10. Projekti kryesor i rrugés nga fshati Sibovci i Epérm deri né fshatin Dumosh

11. Projekti kryesor i rrugés nga fshati Sfeqél deri né fshatin Dumosh

12. Projekti kryesor pér rrugén nga fshati Dumosh deri né fshatin Siboc i Poshtém dhe deri né fshatin Kacybeg

13. Projekti kryesor pér rrugén qé lidh fshatin Dumnicé e Poshtme me fshatrat Bajqiné dhe Letanc

Drejtoria e DPUMM-sé funksionon me njé sektor, né kuadér t& sektorit hyn: Infrastruktura  rrugore,
mbrojtja e ambientit, lejet mjedisore, kushtet ndértimore, leje ndértimore. Té gjitha kéto jané né

pérgjegjesi t¢ DPUMM-sé (Drejtorit dhe zyrtareve té sektorit).

Datﬁ/ﬁ Q/B




